Протокол №2 от 8.11.2018
заседания ШМО учителей иностранного языка
Председатель: Гаджимагомедова О.В., руководитель МО;
Секретарь: Ситникова А.И.
Присутствовали:  Амирова И.Ф., зам. дир по УВР,   Османова Д.М., Маммаева З.С., Тулпарова Д.З., Джаватова Ф.З.
Отсутствовали-
II заседание (ноябрь)
Тема: «Современный урок в соответствии с ФГОС - индивидуальная стратегия профессионального роста»

1. «Роль наглядности на уроках иностранного языка».- Выступление  Ситниковой А.И.,обмен опытом.
2. Анализ успеваемости учащихся за 1 четверть.
3. Проверка тетрадей для контрольных работ в 5-11 классах
Межсекционная работа
1. Подготовка учащихся к муниципальному этапу предметных олимпиад (7-11 классы).
2. Проведение административных компетентностных контрольных работ за I полугодие в классах ФГОС.
3. Взаимопосещение уроков.
1. Анализ успеваемости учащихся за 1 четверть.
2. Проверка  тетрадей для контрольных работ  в 5-11 классах.
3. «Коммуникативный подход в обучении  грамматики английского языка».- Выступление  Ситниковой А.И.,обмен опытом
1.Слушали справку руководителя ШМО об итогах успеваемости учащихся 3-11 классов по английскому языку (Справка прилагается).
Решили: всем учителям уделить должное внимание слабоуспевающим учащимся, вести индивидуальную работу с ними.
2. Слушали справку руководителя ШМО об итогах проверки  тетрадей для контрольных работ  в 5-11 классах. (Справка прилагается).
 Решили: всем учителям осуществлять ведение тетрадей для контрольных работ  согласно методическим требованиям и рекомендациям.
Кроме того, залушали информацию Гаджимагомедовой О.В. о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку. (Протокол прилагается)
Решили:
-победителям школьного тура вручить грамоты на общешкольной линейке и направить их для участия в городских олимпиадах по английскому языку;
- уделить должное внимание победителям школьного тура олимпиады,     вести консультационную работу, проводить индивидуальные занятия.

3.Слушали доклад Ситниковой А.И. на тему «Коммуникативный подход в обучении  грамматики английского языка».(Доклад прилагается.)